q) Pruck im Ergau, feria 3 post Galli (2 1 . Octob.) 1354* Arod. I. 49. T. 23. S. l4 f • 
T. 26. f* 139- Kurz .  Alb. N ro .  j4. Auch mit Herzog Stephan errichtete Albrecht 
ein Schutzbündniss. Steyerer 183. T. 25* Pr» f- 256.

10)  Lunig. C. G. D . I. 1130. N ürnberg  1354 am S. Gallentag.

1 1 ) Folgende Erzählung Corners über eine höchst kriegerische Demonstration zwi
schen Karl und  Ludwig findet sonst keine Belege. Corner, pag. 1096. Ao. 1355:

„Carolus transire volens montes et visitare Romam pro Corona imperiali adi- 
piscenda secundum Chronicam Saxonum a Ludovico ducc Bojoariae, qui M arclüo 
quondam fuerat de B randenburg ,  et maj. fratri suo Romulo cam resignaverat, 
conductum per suam terrain et auxilia militaria amicabiliter et humiliter postu- 
lavit, missis ad ip5um solemnibus nuntiis. Quos Ludovicus contumeliosis per- 
tractans verbis, remissit vaeuos ad Carolum dicens: ipsum mendosum principem 
esse et dolosum , quia plura sibi promisit; sed nullum eorum sibi tenuisset. Re- 
versis nuntiis cum contumelioso responso, rex ad vindicandam injuriam suam 
a principibus hortaba tur ,  qui tune actualiter secum erant in obsidione Herbipo- 
lensis civitatis, Misit  ergo Carolus rex alios nuntios Ludovico duci committens 
cis diccndum, u t  vel in petitione sua sibi condescondat vel ad pugnam se dispo- 
nat. Quibus auditis ,  dux subridens dixit; quod rex vester Lello me impetere

Markgraf Ludwig aber w ar mit seinem Freunde Albrecht nach 
Tyrol gefolgt. Und hier ubertrug e r ,  wie er  schon zu Baden im 
Ergau aus noch unerforschten Gründen beschlossen hatte, dem ge
nannten Herzoge Albrecht als Pfleger Herzog Mainhards die Verwal
tung seines Landes in Oberbayern auf einige. Jahre ,2).

t

Auch kamen hier die Fürsten und Freunde des Nähern überein, 
in Betreif der Vermählung Mainhards mit Albrechts von Oesterreich

praesumat, nullo modo credo. M »nti tur  enîm istnd, «¡eut alîa p lura  mentitu* est, 
date ergo manus pro principe vestro, et ego jurabo vobis ”in fide roea, quod o n - 
nia praetenta mendacia sua ulciscar, dumroodo hoc inlendat quomodo se facturum 
promittit .  Cumquc baec verha ducis legati Carolo régi retulissent, bellum utro- 
bique paratur.  Rex autem Romanorum circa V III. M . armatorum fortium in 
campum produxit ,  Ludovicus vero cum XXM. virorum Lellatorum in occursum 
Carolo venit. Cujus multitudinem videns rex, bellum cum eo inire formidavit, 
mediatorcs autem principes in tantum laboraverun t , quod ambo principes semo- 
tis exercitibus, seorsum soli convcnerunt. Rex ergo de novo Ludovico duci 
multa pollicitus est,  quibus tamen vix Ludovicus adhibuit fidem. Adunatis ergo 
et concordats  principibus ipse Ludovicus auxilia militaria et conductum salvum 
nedurn usque Romam régi conccssit.